理计划参与认购，该资产管理计划已在中国证券投资基金协会进行基金专户备案

登记。该资产管理计划的资产委托人为中国对外经济贸易信托有限公司，根据中

国证券登记结算有限责任公司证券账户开立的命名规则，该资产管理计划的证券

账户名为“博时资本－招商银行－外贸信托·锐进39期民森多元策略证券投资集

合资金信托计划”。

（六）新增股份限售安排

本次发行新增股票13,100,000股。江苏省高科技产业投资股份有限公司为公

司实际控制人昝圣达控制的企业，其认购的股份3,000,000股应按照全国中小企

业股份转让系统相关规则的要求进行限售，该部分股票分三批解除转让限制，每

批解除转让限制的数量均为三分之一，解除转让限制的时间分别为挂牌之日、挂

牌期满一年和两年。除上述情况外，本次股票发行经全国中小企业股份转让系统

备案审查通过后，新增股份可一次性进入全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让。

（七）发行对象中涉及专项资产管理计划的情况

认购对象博时资本管理有限公司以其管理的博时资本-民森多元策略1号专

项资产管理计划参与认购。该资产管理计划的资产委托人为中国对外经济贸易信

托有限公司，根据中国证券登记结算有限责任公司证券账户开立的命名规则，该

深圳毅能达金融信息股份有限公司   公开转让说明书

252

资产管理计划的证券账户名为“博时资本－招商银行－外贸信托·锐进39期民森

多元策略证券投资集合资金信托计划”。

经核查，主办券商及律师事务所认为，博时资本管理有限公司取得了证监会

核发的《特定客户资产管理业务资格证书》，博时资本-民森多元策略1号专项资

产管理计划为博时资本管理有限公司依法设立的资产管理计划，该资产管理计划

已在中国证券投资基金协会进行基金专户备案登记，备案编码为SC9838；该资产

管理计划的资金来源为其委托人合法筹集的资金，资金来源合法合规；该资产管

理计划认购公司本次定向发行股票符合该资产管理计划合同约定的投资范围，投

资合规，该资产管理计划的权益人中不存在公司的控股股东、实际控制人及公司

董事、监事、高级管理人员；博时资本管理有限公司拟将本次认购的股份登记在

该资产管理计划名下，该资产管理计划已在中国证券登记结算有限责任公司开立

证券账户，证券账户名为“博时资本－招商银行－外贸信托·锐进39期民森多元

策略证券投资集合资金信托计划”。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 江苏综艺股份有限公司 72,000,000 57.60% 72,000,000

2 黄玮 48,000,000 38.40% 48,000,000

3
深圳天富融通资产管理企

业（有限合伙）
5,000,000 4.00% 5,000,000

合计 125,000,000 100.00% 125,000,000

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 江苏综艺股份有限公司 72,000,000 52.14% 72,000,000

2 黄玮 48,000,000 34.76% 48,000,000

深圳毅能达金融信息股份有限公司   公开转让说明书

253

3
深圳天富融通资产管理企

业（有限合伙）
5,000,000 3.62% 5,000,000

4

博时资本－招商银行－外

贸信托·锐进39期民森多元

策略证券投资集合资金信

托计划

4,000,000 2.90% -

5
江苏省高科技产业投资股

份有限公司
3,000,000 2.17% 2,000,000

6
海门时代伯乐股权投资合

伙企业（有限合伙）
2,714,286 1.97% -

7

惠州时代伯乐医药消费产

业并购投资合伙企业（有限

合伙）

1,428,571 1.03% -

8
苏州时代伯乐股权投资合

伙企业（有限合伙）
1,000,000 0.72% -

9
苏州福华时代伯乐股权投

资合伙企业（有限合伙）
857,143 0.62% -

10 德诚信用咭制造有限公司 100,000 0.07% -

合计 138,100,000 100.00% 127,000,000

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - 11,100,000 8.04%

无限售条件的股份合计 - - 11,100,000 8.04%

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 72,000,000 57.60% 72,000,000 52.14%

2、董事、监事及高级管理人员 48,000,000 38.40% 48,000,000 34.76%

3、核心员工 - - - -

4、其它 5,000,000 4.00% 7,000,000 5.07%

有限售条件的股份合计 125,000,000 100.00% 127,000,000 91.96%

总股本 125,000,000 100.00% 138,100,000 100.00%

2、发行前后股东人数变动情况

深圳毅能达金融信息股份有限公司   公开转让说明书

254

本次股票发行前，公司股东人数为3名，本次股票发行新增股东7名，发行完

成后，公司股东人数为10名。

3、发行前后资产结构变动情况

由于公司本次股票发行均采用现金认购方式，因此股票发行后，公司的流动

资产和资产总额分别增加人民币91,700,000元，其他资产无变动情况。

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前后，公司主要从事的业务为智能卡的生产、研发及销售。本

次股票发行募集资金的用途为补充流动资金或公司经营发展的其他需求。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、发行前后公司控制权的变动情况

本次股票发行前，公司控股股东综艺股份持有公司72,000,000股，持股比例

为57.60%。公司实际控制人为昝圣达。

本次股票发行后，公司控股股东仍为综艺股份，其直接持有公司72,000,000

股，持股比例为52.14%，综艺股份通过控制的江苏省高科技产业投资股份有限公

司间接持有公司3,000,000股，持股比例为2.17%，综艺股份直接及间接持有公司

的股份比例为75,000,000股，持股比例为54.31%。公司实际控制人仍为昝圣达。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、发行前后董事、监事和高级管理人员及核心技术人员持股变动情况

（1）直接持股情况

本次股票发行前后，公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员直接持

有公司的股份变动情况如下表所示：

姓名 职务
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

深圳毅能达金融信息股份有限公司   公开转让说明书

255

黄玮 董事 48,000,000 38.40% 48,000,000 34.76%

（2）间接持股情况

本次股票发行前后，公司董事、监事、高级管理人员间接持有公司的股份变

动情况如下表所示：

姓名 职务
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

李永毅 董事长 - - 90,000 0.07%

邢光新 副董事长 43,194 0.035% 44,164 0.03%

陆建峰
董事、总经理、财

务负责人
1,101,662 0.88% 1,101,699 0.80%

昝瑞国 董事 1,229,677 0.98% 1,273,801 0.92%

黄玮 董事 - - 10,000 0.01%

曹剑忠 监事会主席 1,229,677 0.98% 1,273,801 0.92%

孙清概 监事 300,000 0.24% 300,000 0.22%

李敏 职工代表监事 300,000 0.24% 300,000 0.22%

本次股票发行前后，公司核心技术人员间接持有公司的股份变动情况如下表

所示：

姓名 职务
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

李跃枝
深圳毅能达

技术部经理
150,000 0.12% 150,000 0.11%

陈兵
深圳毅能达

技术部副经理
150,000 0.12% 150,000 0.11%

林志猛

深圳毅能达

技术部软件工

程师

50,000 0.04% 50,000 0.04%

管旭东
慧毅能达

副总经理
100,000 0.08% 100,000 0.07%

（三）发行后主要财务指标变化

深圳毅能达金融信息股份有限公司   公开转让说明书

256

项目

发行前 发行后

2014 年度/

2014年12月31

日

2015年 1-4月/

2015 年 4 月 30

日

2015 年 1-4 月

/2015 年 4 月

30 日

基本每股收益（元/股） 0.3573 0.1257 0.1133

净资产收益率 24.76% 8.16% 5.45%

每股经营活动产生的现金流量净额（元

/股）
0.23 -0.13 -0.12

每股净资产（元/股） 1.62 1.40 1.93

归属于母公司股东的每股净资产（元/

股）
1.61 1.39 1.92

资产负债率（母公司报表） 23.26% 30.90% 22.12%

流动比率（倍） 3.69 2.95 4.16

速动比率（倍） 3.20 2.44 3.65

注：发行后的财务指标采取全面摊薄的方式计算，即假设2015年年初完成本次发行事项。

深圳毅能达金融信息股份有限公司   公开转让说明书

257

第六节  有关声明

深圳毅能达金融信息股份有限公司   公开转让说明书

258

公司全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本公开转让说明书不存在虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担个别和连带

的法律责任。

全体董事签名：

   李永毅   邢光新   黄  玮   昝瑞国

   陆建峰

全体监事签名：

曹剑忠   孙清概   李  敏

全体高级管理人员签名：